
Entgelte, Gebühren und Konditionen

FESTGELD SPARKONTO (KAPITALSPAREN) 

Konditionenblatt - gültig ab 02.06.2025
Beilage zum Auftrag Online Kapitalsparen

VOLKSBANK NIEDERÖSTERREICH AG

Kontoeröffnung kostenlos

Kontoführung kostenlos

Kontoschließung kostenlos

Kontoabschluss nach Laufzeitende

*)

**)

18 Monate ab EUR 1.000,00 1,625% p.a. *)

ab EUR 1.000,00 1,500% p.a. *)

ab EUR 1.000,00 1,500% p.a. *)

Laufzeit Einlagensumme Fixer Zinssatz

  6 Monate

12 Monate

Kombisparen **)

in Verbindung mit einer Wertpapierveranlagung. Weitere Details erhalten Sie bei Ihrem Kundenbetreuer.

Das Guthaben auf dem Online Kapitalsparkonto wird für die Dauer der Kapitalsparlaufzeit mit dem vereinbarten 

garantierten Zinssatz verzinst, wobei die Verzinsung mit der Gutschrift des Anlagebetrages beginnt und mit dem 

Ende der vereinbarten Kapitalsparlaufzeit endet. Bei einer Laufzeit von über 12 Monaten werden die Zinsen jährlich, 

jeweils nach 12 Monaten ab Anlagedatum, kapitalisiert (Zinseszinseffekt). Nach Ablauf wird das Kapitalspar-

Guthaben samt Zinsen auf dem Sparkonto gutgeschrieben. Das Kapitalsparkonto wird anschließend gelöscht. Bei 

Nichteinhaltung der Gesamtlaufzeit (vorzeitige Kündigung) wird für die Dauer der tatsächlichen Laufzeit ein 

Basiszinssatz in Höhe von 0,02 % p.a. gewährt.

Laufzeit Einlagensumme Fixer Zinssatz

12 Monate ab EUR 5.000,00 bis EUR 50.000,00 3,500% p.a. *)
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